

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบรางปิดตอนบนรางวี ขอยทรายทอง (กำนันสุรพล)  
ด้านขวา หมู่ที่ ๑ ตำบลบางนอน อำเภอเมืองระนอง จังหวัดระนอง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลบางนอน อำเภอเมืองระนอง จังหวัดระนอง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๗๕๘,๐๐๐.๐๐-..... บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) เป็นงานรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ ตุลาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๗๕๘,๒๖๖.๐๐- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑. ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๖.๒. ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๖.๓.
  - ๖.๔.
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑. นายประยุทธ์ วิลัยศรี ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็น ประธานกรรมการ
  - ๗.๒. นายสมศักดิ์ ศรีคง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็น กรรมการ
  - ๗.๓. นางสาวสุจิตรา เสาวแก้ว ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ เป็น กรรมการ

สรุปประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

วันที่ 24 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ประเภทงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบรางปิดตอนบนรางวี ขอยทรายทอง (ก้านันสุรพล)ด้านขวา หมู่ที่1 ตำบลบางนอน อำเภอเมือง จังหวัดระนอง

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบางนอน

สถานที่ก่อสร้าง ขอยทรายทอง (ก้านันสุรพล)ด้านขวา หมู่ที่1 ตำบลบางนอน อำเภอเมือง จังหวัดระนอง

ปริมาณงาน ขนาดกว้างภายใน 0.50 เมตร ยาว 192.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	748,266.00	Factor F 1.3088
			- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
			- เงินประกันผลงานหัก 0%
			- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	748,266.00	
	คิดเป็นราคากลาง	748,266.00	
(ตัวอักษร) (-จัดแสนสี่หมื่นแปดพันสองร้อยหกสิบหกบาทถ้วน-)			

ระยะดำเนินการ 192.00 เมตร

เฉลี่ยราคาเมตรละ 3,897.22 บาท/เมตร

-คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก นี้ และให้ยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบางนอน ที่530/2568 สั้ ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2568

(ลงชื่อ)

นายประยุทธ์ วิลัยศรี

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

นายสมศักดิ์ ศรีคง

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

นางสาวสุจิตรา เสาวแก้ว

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างรางระบายน้ำ

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคสล. แบบรางปิดตอนบนรางวี ขอยทรายทอง(ก้านันสุรพล)ด้านขวา หมู่ที่1 ต.บางนอน อ.เมือง จ.ระนอง

ขนาดกว้างภายใน 0.50 เมตร ยาว 192.00 เมตร ลึกโดยเฉลี่ย 0.60 เมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	รวมราคา
1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานตัดดิน (ตัก)	ลบ.ม.	192.00	52.49	10,078.08	1.3088	68.70	13,190.00
3	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	6.72	808.82	5,435.27	1.3088	1,058.55	7,113.00
4	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	6.72	2,663.18	17,896.57	1.3088	3,485.45	23,422.00
5	งานคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	55.27	3,022.68	167,063.52	1.3088	3,955.95	218,645.00
6	งานเหล็กเสริม							
	-เหล็กRB 6 มม.	กก.	805.59	29.01	23,370.17	1.3088	37.97	30,586.00
	-เหล็กRB 9 มม.	กก.	2,192.46	27.32	59,898.01	1.3088	35.76	78,392.00
	- ท่อพีวีซีขนาด $\phi$ 2นิ้วชั้น8.5	ท่อน	5.00	161.68	808.40	1.3088	211.60	1,058.00
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	89.94	46.73	4,202.90	1.3088	61.16	5,501.00
7	งานไม้แบบ	ตร.ม.	626.00	377.44	236,277.44	1.3088	493.98	309,229.00
8	งานฝารางระบายน้ำ	กก.	1,007.42	10.00	10,074.20	1.3088	13.09	13,185.00
	-เหล็กฉาก50x50x4 มม.	เส้น	6.00	481.31	2,887.86	1.3088	629.92	3,780.00
	-เหล็กแบนรีด 100x6 มม.	เส้น	10.00	935.00	9,350.00	1.3088	1,223.69	12,237.00
	-เหล็กแบนรีด 50x6 มม.	เส้น	43.50	495.00	21,532.50	1.3088	647.83	28,181.00
	-สีกันสนิม	ตร.ม.	45.30	63.20	2,862.96	1.3088	82.71	3,747.00
					571,737.88		รวม	748,266.00
ตัวอักษร (-เจ็ดแสนสี่หมื่นแปดพันสองร้อยหกสิบหกบาทถ้วน-)							ปรับยอด	748,266.00

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	571,737.88
②	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร	=	1.3088